
Probouzení přírody 2019 

     V pátek 12. dubna 2019 se konala tradiční akce 

Probouzení přírody. Děti s rodiči a prarodiči se 

sešly u budovy školy, kde už na ně čekal Ferda 

mravenec, který pak všechny dovedl k fotbalovému 

hřišti. Tam spali ve svém 

podzimním pelíšku broučci. Děti pod taktovkou 

Ferdy zazpívaly písničku, a počkaly, až se spáči 

probudí. Nejtvrdší spánek měla kulaťoučká 

masařka, které museli 

pomáhat vstát všichni ostatní broučci … 

     Po probuzení se všichni zúčastnění vypravili na 

plácek k fotbalovému hřišti, kde měl každý 

brouček připravenou 

nějakou disciplínu, kde si děti mohly vyzkoušet 

svoji zručnost a obratnost. Splnění úkolu bylo 

zaznamenáváno do hrací karty a po absolvování 

všech stanovišť dostaly děti 

za odměnu perníček od paní Renaty Svačinové a 

pitíčko. 

     Tradiční tečkou této akce bylo opékání buřtů 

a příjemné posezení.  

Jaroslava Frýdová 


